
 

Jaguaribe, 16 de abril de 2013 Edição Nº: 1511 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.03.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA 

DESTINADA AO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.042. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADA: 

VEREDA COMÉRCIO DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

130.000,00 (cento e trinta mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Willians Henrique Parente de Castro. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana 

Nunes Duarte. Jaguaribe-CE,15 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.03.03/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de material de limpeza pesada e 

protetores solares destinados aos diversos setores pertencentes a Saúde do município de 

Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.039 ATENÇÃO 

BÁSICA, 0801.10.304.0027.2.045 VIGILANCIA A SAÚDE, 0801.10.122.0002.2.034 

SECRETARIA DE SAÚDE, 0801.10.301.0014.2.043 HOSPITAL. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: PAULO GIOGIANNI DE OLIVEIRA 

GURGEL – ME. VALOR GLOBAL: R$ 110.936,00 (cento e dez mil, novecentos e 

trinta e seis reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Robson Lima Barbosa. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE,15 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.04.01/2013, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

MÃO DE OBRA DESTINADA AOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO, 

RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS CANAIS DE DRENAGEM DE ESGOTOS 

DA SEDE, DISTRITOS E PREDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 02/05/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/Ce, 15 de abril de 2013. Thobias Batista Martins – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.04.02/2013, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL DESTINADAS AOS 

SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE ABERTURA DE BEBEDOURO PARA ANIMAIS 

EM DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 02/05/2013, às 14:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/Ce, 15 de abril de 2013. Thobias Batista Martins – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 008/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

1.131/13, de 12 de março de 2013, a comparecer à Secretaria Municipal de Planejamento 

e Gestão – Diretora Especial de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 17.04.2013 à 19.04.2013, nos seguintes 

horários: 8:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo Edital 

do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos 

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo 

cargo. CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 32º MARIA DE FATIMA 

GISLANE VIEIRA PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 

16 de abril de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O Secretario de Planejamento e Gestão do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.04.05/2013, resultante do Convite 

Nº 08.04.05/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.039 ATENÇÃO BÁSICA / 

0801.10.301.0014.2.043 HOSPITAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. 

OBJETO: Contratação da prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 

equipamentos médico-hospitalares, junto ao Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - 

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): André Andrade de Sousa. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 

(cinqüenta e quatro mil reais). Jaguaribe-Ce, 15 de abril de 2013. Thobias Batista 

Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O Secretario de Planejamento e Gestão do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.04.03/2013, resultante do Convite 

Nº 08.04.03/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.131.0003.2.006. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de assessoria 

de imprensa e publicitária, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Jaguaribe/Ce. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): 

FRANCISCO ANTONIO DIOGENES DE OLIVEIRA - DIOGENES PRODUÇÕES E 

EVENTOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Antonio Diogenes de 

Oliveira. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). Jaguaribe-Ce, 15 de abril 

de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 08.04.04/2013, resultante do Convite Nº 08.04.04/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO: Contratação de serviços para promoção e realização do evento 

do Seminário Intersetorial, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): 

GILMARIA FREIRE PORFIRIO – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Gilmaria Freire Porfirio. ASSINA PELO CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.872,40 (seis mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta 

centavos). Jaguaribe-Ce, 15 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e Assistencia Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.04.04/2013, resultante 

do Convite Nº 08.04.04/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.046 SETAS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

Contratação de serviços para promoção e realização do evento do Seminário Intersetorial, 

junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Jaguaribe/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): 

GILMARIA FREIRE PORFIRIO – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Gilmaria Freire Porfirio. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patricia Diógenes. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.872,40 (seis mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta 

centavos). Jaguaribe-Ce, 15 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 16 de abril de 2013 Edição Nº: 1511 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 065/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS CONCERNENTES A VISITA 

OPERACIONAL NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO 

DE NOVA FLORESTA.. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA 

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria 

do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 

Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 17/04/2013 a 17/04/2013. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 16 de Abril de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 066/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA DE AMOSTRAS DE AGUA PARA 

ANLISE BACTRIOLOGICA E FISICO-QUIMICO NO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE MAPUA.. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 17/04/2013 a 17/04/2013. Paço do 

Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 16 de Abril de 2013. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 


